
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                           

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2026  del  17/01/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Integrazione elenco delle domande ammesse e rettifica importi finanziati di cui alla Determinazione Dirigenziale G09640 del
12.07.2023 di Approvazione elenchi delle domande ammesse ed escluse - Avviso Pubblico per il potenziamento degli
"Sportelli Ascolto" per il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più
sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. G00759 del
24/01/2023). Codice Sigem 23004D.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00457 18/01/2024

 



OGGETTO: Integrazione elenco delle domande ammesse e rettifica importi finanziati di cui alla 

Determinazione Dirigenziale G09640 del 12.07.2023 di Approvazione elenchi delle domande 

ammesse ed escluse - Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e 

l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - 

Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. 

G00759 del 24/01/2023). Codice Sigem 23004D. 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 
 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 4 febbraio 2020, n. 26 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, Formazione, 

Ricerca e Lavoro” (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 

l’Occupazione); 

- la Determinazione Dirigenziale G05929 del 13 maggio 2022 con la quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della Direzione Regionale 

“Istruzione, Formazione e Lavoro” (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche 

per l’Occupazione) al dott. Paolo Giuntarelli; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G07939 del 17/06/2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale “Istruzione, Formazione e Politiche per 

l'Occupazione". Attuazione direttiva del Direttore generale prot. n. 583446 del 14 giugno 2022”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.e ii.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 
 

RICHIAMATE 

-  la Determinazione Dirigenziale n. G00759 del 24/01/2023 avente ad oggetto Programma Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli 

Ascolto" per il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 

4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a 

servizi di qualità". Codice Sigem 23004D; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02817 del 02/03/2023: Nomina della Commissione di 

valutazione dei progetti a valere sull'Avviso per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il 

supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa 

più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità", 

approvato con la Determinazione Dirigenziale n. G00759 del 24/01/2023 (codice Sigem 23004D); 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 320 del 20/06/2023 avente ad oggetto Modifica della 

Deliberazione di Giunta regionale n. 39 del 08/02/2022 – Programma Regionale FSE+ 2021-

2027- Approvazione “Misura integrata dedicata all’accesso all’assistenza e tutela della salute 

mentale e alla prevenzione del disagio psichico”.  

- la Determinazione Dirigenziale n. G09497 del 11/07/2023 avente ad oggetto PR FSE+ 2021- 

2027 - Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e 

Atto n. G00457 del 18/01/2024



l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" 

- Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". Codice 

Sigem 23004D. (rif. DGR 39/2022 e Determinazione Dirigenziale n. G00759/2023). 

Perfezionamento prenotazioni n. 1814-1815-1816/2023, 1032-1033-1034/2024, 778-779-

780/2025 Per l'importo complessivo pari ad € 12.000.000,00 sui capitoli U0000A43110, 

U0000A43111, U0000A43112, esercizi finanziari 2023, 2024, 2025; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09640 del 12.07.2023 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi delle domande ammesse ed escluse Ampliamento della dotazione finanziaria, rettifica 

degli artt. 6 "durata" e 22 "condizioni di tutela della privacy" di cui all'Avviso Pubblico per il 

potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole 

del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - 

Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. G00759 del 24/01/2023). Codice 

Sigem 23004D. 
 

DATO ATTO che: 

- a seguito delle verifiche esperite in merito alle richieste di riesame pervenute, da parte dei soggetti 

risultati non ammessi al finanziamento con la sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 

G09640 del 12/07/2023, si è reso necessario procedere ad una rettifica degli esiti relativamente ai 

soggetti come da allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

- a seguito delle verifiche esperite in merito alle richieste di chiarimenti pervenute, da parte dei 

soggetti proponenti risultati ammessi al finanziamento, per un importo minore, con la sopra 

richiamata Determinazione Dirigenziale n. G09640 del 12/07/2023, si è reso necessario procedere 

ad una rettifica degli importi come da allegato A parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

PRESO ATTO, pertanto, dell’esito delle ulteriori verifiche di ammissibilità formale condotte da Cles 

s.r.l., in qualità di Servizio di assistenza tecnica all’Autorità di Gestione, trasmesse con nota prot. n. 

559/23 del 24.10.2023, assunta al protocollo regionale con il n. 1200198 in pari data, a parziale 

rettifica di quanto trasmesso con la precedente nota; 

PRESO ATTO, inoltre, dell’esito della valutazione tecnica delle proposte progettuali di cui alle 

risultanze dei lavori della sopra menzionata Commissione di valutazione, verbali n. 5 del 10/01/2024 , 

trasmesso in data 17/01/2024 ed acquisito al protocollo regionale con il n. 0070622 in pari data; 

 

TENUTO CONTO che le risorse finanziarie, inizialmente stanziate per l’Avviso pari a  

€ 2.000.000,00 (euro duemilioni/00) a valere sul PR FSE+2021-2027 Priorità “Inclusione Sociale” – 

Obiettivo specifico K), in virtù della DGR 320 del 20.06.2023 che ne ha incrementato la dotazione, 

ammontano complessivamente ad € 12.000.000,00 (euro dodicimilioni/00); 

 

RITENUTO pertanto, necessario: 

- integrare ed approvare, così come integrato, l’elenco delle proposte progettuali ammesse al 

finanziamento, come da Allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di cui all’Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il 

supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più 

sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. 

DE n. G00759 del 24/01/2023); 

- rettificare ed approvare, così come rettificati, gli importi degli ID 40425, 40665, 40717, 40930 e 

40951 di cui all’elenco delle proposte progettuali ammesse al finanziamento come da Allegato A 

sopra citato;  

Atto n. G00457 del 18/01/2024



- procedere con successivo atto, a cura dell’Area “Attuazione degli Interventi”, all’impegno di spesa, 

relativamente a ciascuna proposta progettuale approvata, subordinatamente all’esito positivo delle 

verifiche previste dalle normative vigenti; 

CONFERMARE la Determinazione Dirigenziale n. G09640 del 12.07.2023 per la parte non 

modificata con il presente provvedimento;  

 

D E T E R MI N A  

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

- di integrare ed approvare, così come integrato, l’elenco delle proposte progettuali ammesse al 

finanziamento, come da Allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di cui all’Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il 

supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più 

sociale" - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. 

DE n. G00759 del 24/01/2023); 

- di rettificare ed approvare, così come rettificati, gli importi degli ID 40425, 40665, 40717, 40930 e 

40951 di cui all’elenco delle proposte progettuali ammesse al finanziamento come da Allegato A 

sopra citato;  

- di procedere con successivo atto, a cura dell’Area “Attuazione degli Interventi”, all’impegno di 

spesa, relativamente a ciascuna proposta progettuale approvata, subordinatamente all’esito positivo 

delle verifiche previste dalle normative vigenti; 

- di dare atto che l’avvio delle attività sarà subordinato alla notifica, tramite PEC da parte dell’Area 

“Attuazione degli Interventi” della Determinazione Dirigenziale di impegno di spesa; 

- di confermare la Determinazione Dirigenziale n. G09640 del 12.07.2023 per la parte non 

modificata con il presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, su www.lazioeuropa.it oltre 

che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

 

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente.  

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G00457 del 18/01/2024




